
Gemeinde Lachendorf
Kostentarif zu § 3 Absatz 5 und 6

der Benutzungsrichtlinie für gemeindeeigene Objekte/Räume

Private Nutzung,
gesellige 

Veranstaltungen der 
Vereine

vereinsinterne, 
gemeinnützige, 

kulturelle 
Veranstaltungen

Geschirrnutzung

Saal
incl. Küche und 

Foyer

200 € 50 € bis   50 Pers. 25 €
bis   75 Pers. 30 €
bis 100 Pers. 35 €
bis 125 Pers. 40 €

kleine Räume 1, 2 
und 3

20 € 10 €

Innenhof 50 € 10 €

Garten 50 € 10 €

Grill- und 
Freizeitanlage 

(Toilettenanlage)

Reinigungskosten: 15 €
 

(10 € Reinigungskosten 
5 € Wassergeld) 

Reinigungskosten: 15 €
 

(10 € Reinigungskosten 
5 € Wassergeld 

Bei einer Nutzung bis 18 Uhr, die weniger als  8 Stunden umfasst: 
Saal    = 100 € 

Bei allen privaten Nutzungen (Dauernutzer sind ausgeschlossen) fällt eine Kaution von 200 € 
für die Miete (Saal) an.

Über Märkte o. ä. Veranstaltungen entscheidet der Gemeinderat.

 Änderungen des Kostentarifs durch Ratsbeschluss vom 07.07.2003
 Änderung des Kostentarifs durch Ratsbeschluss vom 12.10.2005 (Heizkosten) – in Kraft 01.01.2006
 Änderung des Kostentarifs durch Ratsbeschluss vom 09.12.2009 – in Kraft 01.01.2010
 Änderung des Kostentarifs durch Ratsbeschluss vom 07.12.2017 – in Kraft 01.01.2018


